
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

10 de Julho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 471

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

CMS

CONSELHO MUNICIPAL DE SÁUDE DE DEODÁPOLIS 
RESOLUÇÃO CMS006/2019

Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis

RESOLUÇÃO CMS/DEO Nº 006 DE 30 DE MAIO DE 2019

“Aprova a Recaracterização de automóvel para transporte de 
materiais do almoxarifado Municipal da Secretaria de Saúde de 

Deodápolis. ” 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis, 
em sua 157ª reunião, ordinária realizada aos trinta dias do 

mês de maio de 2019, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Constituição Federal (Art.198), Leis Orgânicas 
da Saúde nº 8.080/90 e 8.142/90, na Resolução nº 453/2012 

do Conselho Nacional de Saúde e do Regimento Interno e suas 
alterações posteriores.

Resolve: 
Art.1º Aprovar a Recaracterização de automóvel FIAT Doblo; 
placas HQH 9984, ano 2010; para transporte de materiais do 
almoxarifado Geral da Secretaria de Saúde de Deodápolis. ”

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, 30 de maio de 2019.

ORLINDO DOS SANTOS SOUZA

Presidente do CMS

CONSELHO MUNICIPAL DE SÁUDE DE DEODÁPOLIS 
RESOLUÇÃO CMS 007/2019

Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis

RESOLUÇÃO CMS/DEO Nº 007 DE 13 DE JUNHO DE 2019

“Delibera sobre a paralização de atendimento ao Público da 
Farmácia Básica Municipal no período de dois dias e dá outras 

providências.” 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis, 
em sua 158ª reunião, (reunião ordinária) realizada aos treze 

dias do mês de junho de 2019, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Constituição Federal (Art.198), Leis 

Orgânicas da Saúde nº 8.080/90 e 8.142/90, na Resolução nº 
453/2012 do Conselho Nacional de Saúde e do Regimento In-

terno e suas alterações posteriores. 
Resolve: 

Art. 1º Deliberar pela aprovação do fechamento da Farmácia 
Básica Municipal nos dia 11 e 12 de julho de 2019, para que 

seja realizado inventário dos medicamentos, treinamento dos 
profissionais para adequação do novo fluxo de dispensação de 
medicamentos e para que sejam realizadas as manutenção e 

adequações na estrutura física da referida Farmácia.

Art. 2º O fechamento se da pela necessidade de vedação da 
dispensação provisória de medicamentos, com objetivo de a 
partir dos dias 11 e 12 de julho, possam melhor atender toda 
a população que utiliza da assistência farmacêutica no âmbito 

deste município. 
Art. 3º Cabe a Secretária Municipal de Saúde fixar cartaz infor-

mativo, folder ou comunicado nas dependências da referida 
farmácia, com objetivo de informar a população, bem como 

veicular em impressa oficial e site oficial do município.

Art. 4° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 

Deodápolis, 13 de junho de 2019. 
ORLINDO DOS SANTOS SOUZA

Presidente do CMS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

AMHAD-Agência Municipal de Habitação de 
Deodápolis.

Em virtude da REURB-REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA 
LEI FEDERAL 13.465/17 E LEI MUNICIPAL 695/19 informamos 
que o distrito de Presidente Castelo esta em parte das matri-

culas de áreas rurais da senhora VILMA PEREIRA  LOTE RURAL 
NUMERO 02-F  DA QUADRA NUMERO 85  MATRICULA 7.154 
LOCALIZADO NA 16°LINHA, MARIA EUNICE DA CUNHA PAR-
TE DO LOTE RURAL NUMERO 64 DA QUADRA 86 MATRICULA 

4.193, LOCALIZADO NA 16°LINHA,JOAQUIM FERNANDES DOS 
E OUTROS PARTE DO LOTE RURAL NUMERO 01 DA QUADRA 87 
MATRICULA 1.936 LOCALIZADO NA 16°LINHA E , LUIZ ANTONIO 

BENELLI E ANGELO PEREIRA DE SOUZA E OUTROS PARTE DO 
LOTE NUMERO 79 DA QUADRA 88 MATRICULA 1.908 LOCALI-

ZADO NA 16° LINHA.

Cada lote do núcleo urbano serão titularizados  em nome de 
seus respectivos donos mediante comprovação de titularizada-

de.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2019 EDIÇÃO Nº 471 - DEODÁPOLIS - 10 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


